Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 октября 2020 г. N 207

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
НОВОКУЗНЕЦКА ОТ 18.02.2016 N 19 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК В ГРАНИЦАХ
НОВОКУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА"

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 26.12.2017 N 12/124 "Об утверждении Положения об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Новокузнецкого городского округа и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в пригородном сообщении, осуществляемых с территории Новокузнецкого городского округа", на основании протокола заседания комиссии по безопасности пассажирских перевозок N 32 от 16 октября 2020 года, руководствуясь статьями 40 и 45 Устава Новокузнецкого городского округа:
1. Внести в приложение N 1 "Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах Новокузнецкого городского округа", утвержденное постановлением администрации города Новокузнецка от 18.02.2016 N 19 "Об утверждении реестров муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах Новокузнецкого городского округа", следующие изменения:
1) строки маршрутов с регистрационными номерами 3 и 40 раздела 1 "Автобусы" изложить в новой редакции согласно приложению N 1 к настоящему постановлению;
2) в разделе 2 "Трамваи":
- в графе 10 строки маршрута с регистрационным номером 1 слово и цифры "Б - 22" заменить словом и цифрами "Б - 14";

	Абз. 3 пп. 2) вступает в силу с 01.01.2021.

[bookmark: P17]- строку маршрута с регистрационным номером 2 исключить;
- строки маршрутов с регистрационными номерами 4 и 5 изложить в новой редакции согласно приложению N 2 к настоящему постановлению;
- в графе 10 строки маршрута с регистрационным номером 7 слово и цифры "Б - 29" заменить словом и цифрами "Б - 21";
3) в разделе 3 "Троллейбусы":

	Абз. 2 пп. 3) вступает в силу с 01.01.2021.

[bookmark: P22]- строку маршрута с регистрационным номером 1 изложить в новой редакции согласно приложению N 3 к настоящему постановлению;
- в графе 10 строки маршрута с регистрационным номером 2 слово и цифру "Б - 7" заменить словом и цифрой "Б - 5";
- в графе 10 строки маршрута с регистрационным номером 3 слово и цифру "Б - 6" заменить словом и цифрой "Б - 5";
- в графе 10 строки маршрута с регистрационным номером 4 слово и цифру "Б - 9" заменить словом и цифрой "Б - 4";
- в графе 10 строки маршрута с регистрационным номером 5 слово и цифру "Б - 3" заменить словом и цифрой "Б - 5";
- в графе 10 строки маршрута с регистрационным номером 6 слово и цифру "Б - 9" заменить словом и цифрой "Б - 6";

	Абз. 8 пп. 3) вступает в силу с 01.01.2021.

[bookmark: P29]- дополнить строкой маршрута с регистрационным номером 8 согласно приложению N 3 к настоящему постановлению.
2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций администрации города Новокузнецка опубликовать настоящее постановление в городской газете "Новокузнецк".
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования за исключением положений, для которых настоящим постановлением установлен иной срок вступления в силу.
Абзац третий подпункта 2 и абзацы второй и восьмой подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 1 января 2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города.

Глава
города Новокузнецка
С.Н.КУЗНЕЦОВ

[bookmark: P43]Приложение N 1
к постановлению администрации
города Новокузнецка
от 21.10.2020 N 207

	3
	4
	Абашево - Поселок Притомский
	В прямом направлении:
Абашево, Толбухина, Зыряновская,
9 квартал, Собор Рождества Христова, Горнотранспортный техникум, Радищева, 7 квартал, Рудничная, Герцена, Автобусный парк, Мурманская, Школа N 53, ЖБИ, АБК, Железнодорожный переезд, Поселок Притомский.
В обратном направлении:
Поселок Притомский, Железнодорожный переезд, АБК, ЖБИ, Школа N 53, Мурманская, Автобусный парк, Герцена, Рудничная, 7 квартал, Радищева, Горнотранспортный техникум, Собор Рождества Христова, 8 квартал, Зыряновская, Толбухина, Абашево
	Кедровый переулок,
ул. Юбилейная,
ул. Толбухина,
ул. Зыряновская,
ул. Разведчиков,
ул. Герцена,
ул. Слесарная,
ул. Мурманская,
Притомское шоссе,
ул. Шахтостроевская,
ул. Капитальная
	12,1 (12,0)
	1
	Автобус
	ОБ, Б
	ОБ - 2, Б - 2
	2 - 4
	15
	03.1960
	ОАО "Пассажирское автотранспортное предприятие N 4", 4218027199
	г. Новокузнецк, пр-т Авиаторов, 9

	40
	87
	ТЦ "Лента" (ул. Светлая) - Абашево/Абашево - ТЦ "Лента" (ул. Светлая)
	В прямом направлении:
ТЦ "Лента" (ул. Светлая), Мира, Восток, Славянский, Аптека, Роддом, Заводская, АТС, Администрация Новоильинского района, Золушка, Площадь торжеств, Милый дом, Космонавтов, Поворот на Металлург, Бедарево, Метелица, Сады, Митино, Томь, Набережная, Стройбаза, ДОЗ, Рембыттехника, Магазин "Губернский", Филиппова, Проспект Строителей, ГИБДД, Гранд Медика, Дом творческих союзов, Сити Молл, Музей Искусств, Цирк, Терсь, Левый берег, Советская площадь, Сквер Доблести и славы, Гоголя, Автосервис, Индустриальная, Завод Кузнецких Ферросплавов, Автоколонна N 1339, Универсал, Новобайдаевка, Сады, Лесогавань, Байдаевский мост, Школа N 53, Байдаевский рынок, Герцена, Рудничная, 7 квартал, Радищева, Горнотранспортный техникум, Собор Рождества Христова, 8 квартал, Зыряновская, Толбухина, Абашево.
В обратном направлении:
Абашево, Толбухина, Зыряновская, 9 квартал, Собор Рождества Христова, Горнотранспортный техникум, Радищева, 7 квартал, Рудничная N 53, Байдаевский мост, Лесогавань, Сады, Новобайдаевка, Универсал, Автоколонна N 1339, Завод Кузнецких Ферросплавов, Индустриальная, Автосервис, Гоголя, Сквер Доблести и славы, Советская площадь, Левый берег (ул. Кирова, 103), Терсь, Цирк, Музей Искусств, Сити Молл, Проспект Кузнецкстроевский, Гранд Медика, Покрышкина, ГИБДД, Проспект Строителей, Филиппова, Рембыттехника, ДОЗ, Стройбаза, Набережная, Томь, Митино, Сады, Метелица, Бедарево, Поворот на Металлург, Космонавтов, Школа N 36, Площадь Торжеств, Золушка, Администрация Новоильинского района, АТС, Роддом, Аптека, Славянский, Восток, Мира, ТЦ "Лента" (ул. Светлая)
	ул. Косыгина,
пр-т Запсибовцев,
пр-т Авиаторов,
пр-т Архитекторов,
Ильинское шоссе,
ул. ДОЗ,
пр-т Строителей,
пр-т Кузнецкстроевский,
ул. Кирова,
ул. Ленина,
ул. Обнорского,
Кузнецкое шоссе,
Байдаевское шоссе,
ул. Фесковская,
ул. Мурманская,
ул. Разведчиков,
ул. Зыряновская,
ул. Толбухина,
ул. Юбилейная,
Кедровый переулок
	40,9/(41,0)
	1
	Автобус
	ОБ, Б
	ОБ - 20, Б - 15
	2 - 4
	15
	10.2019
	ОАО "Пассажирское автотранспортное предприятие N 4", 4218027199
	г. Новокузнецк, пр-т Авиаторов, 9

[bookmark: P119]Приложение N 2
к постановлению администрации
города Новокузнецка
от 21.10.2020 N 207

	4
	6
	Собор Рождества Христова - Транспортная
	В прямом направлении:
Собор Рождества Христова, Техникум, 7 квартал, Рудничная, Чкалова, Герцена, Байдаевская, Мурманская, ОРС, Новостройка, Томусинская, Проспект Шахтеров, Коммунарка, Узловая, Автоотряд, Завод Кузнецких Ферросплавов, Новокузнецкий алюминиевый завод, Автосервис, ЗЖБК, 30 квартал, Метелкина, Дворец культуры Алюминщик, Сквер Борцов революции, Советская площадь, Левый берег, Юбилейная, Универсам, Комсомольская площадка, Комсомольская площадка, Горбольница N 2, Кутузова, Олимп, Транспортная, Транспортная (кольцо).
В обратном направлении:
Транспортная, Олимп, Кутузова, Горбольница N 2, Комсомольская площадка, Комсомольская площадка, Универсам, Юбилейная, Левый берег, Советская площадь, Сквер Борцов революции, Дворец культуры Алюминщик, Метелкина, 30 квартал, ЗЖБК, Автосервис, Новокузнецкий алюминиевый завод, Завод Кузнецких Ферросплавов, Автоотряд, Узловая, Коммунарка, Проспект Шахтеров, Томусинская, Новостройка, ОРС, Мурманская, Байдаевская, Герцена, Чкалова, Рудничная, 7 квартал, Техникум, Собор Рождества Христова
	ул. Херсонская,
переулок Дальний,
ул. Разведчиков,
пр-т Шахтеров,
шоссе Кузнецкое,
ул. Обнорского,
проезд Технический,
ул. Ленина,
пр-т Дружбы,
ул. Кутузова,
ул. Циолковского,
ул. Транспортная
	18,8 (18,7)
	1
	Трамвай
	Б
	Б - 7
	не установлены
	35
	02.1980
	Муниципальное трамвайно-троллейбусное предприятие Новокузнецкого городского округа, 4216000191
	г. Новокузнецк, Кондомское шоссе, 2

	5
	8
	Собор Рождества Христова - Транспортная
	В прямом направлении:
Собор Рождества Христова, Техникум, 7 квартал, Рудничная, Чкалова, Герцена, Байдаевская, Мурманская, ОРС, Новостройка, Томусинская, Проспект Шахтеров, Коммунарка, Узловая, Автоотряд, Депо N 3, ЗРМК, Органика, Авторемзавод, СШМНУ, Малоэтажка, Анодная, 30 квартал, Метелкина, Дворец культуры Алюминщик, Сквер Борцов революции, Советская площадь, Левый берег, Юбилейная, Универсам, Комсомольская площадка, Комсомольская площадка, Горбольница N 2, Кутузова, Олимп, Транспортная, Транспортная (кольцо).
В обратном направлении:
Транспортная, Олимп, Кутузова, Горбольница N 2, Комсомольская площадка, Комсомольская площадка, Универсам, Юбилейная, Левый берег, Советская площадь, Сквер Борцов революции, Дворец культуры Алюминщик, Метелкина, 30 квартал, Анодная, Малоэтажка, Солнышко, СШМНУ, Авторемзавод, Органика, ЗРМК, Депо N 3, Автоотряд, Узловая, Коммунарка, Проспект Шахтеров, Томусинская, Новостройка, ОРС, Мурманская, Байдаевская, Герцена, Чкалова, Рудничная, 7 квартал, Техникум, Собор Рождества Христова
	ул. Херсонская,
переулок Дальний,
ул. Разведчиков,
пр-т Шахтеров,
шоссе Кузнецкое,
ул. Ленина,
пр-т Дружбы,
ул. Кутузова,
ул. Циолковского,
ул. Транспортная
	18,5 (18,4)
	1
	Трамвай
	Б
	Б - 7
	не установлены
	35
	02.1980
	Муниципальное трамвайно-троллейбусное предприятие Новокузнецкого городского округа, 4216000191
	г. Новокузнецк, Кондомское шоссе, 2

Первый заместитель Главы
города Новокузнецка
Е.А.БЕДАРЕВ

[bookmark: P189]Приложение N 3
к постановлению администрации
города Новокузнецка
от 21.10.2020 N 207

	1
	1
	Проспект Октябрьский - Ярославская
	В прямом направлении:
Проспект Октябрьский, Комсомольская площадка, Бульвар Героев, Спортсмен, Универбыт, Горбольница N 1, Вокзал (платформа N 15), Сад Металлургов, Драмтеатр, Краеведческий музей, Площадь Маяковского, Дворец спорта, Проспект Строителей, Филиппова, Рембыттехника, Речной вокзал, Верхняя Островская, Садовая, Станция Островская, Стадион, Березка, Климасенко, Пожарная часть, Ярославская.
В обратном направлении:
Ярославская, Пожарная часть, Климасенко, Березка, Стадион, Станция Островская, Садовая, Верхняя Островская, Речной вокзал, Рембыттехника, Магазин "Губернский", Филиппова, Проспект Строителей, Дворец спорта, Площадь Маяковского, Краеведческий музей, Драмтеатр, Главпочтамт, Вокзал (платформа N 14), Парк Гагарина, Горбольница N 1, Универбыт, Спортсмен, Бульвар Героев, Комсомольская площадка, Проспект Октябрьский
	пр-т Октябрьский,
пр-т Бардина,
пр-т Металлургов,
пр-т Строителей,
шоссе Заводское,
ул. 40 лет ВЛКСМ,
ул. Промстроевская
	16,3 (16,6)
	1
	Троллейбус
	Б
	Б - 6
	не установлены
	30
	12.1977
	Муниципальное трамвайно-троллейбусное предприятие Новокузнецкого городского округа, 4216000191
	г. Новокузнецк, Кондомское шоссе, 2

	8
	2
	Проспект Октябрьский - 13 микрорайон
	В прямом направлении:
Проспект Октябрьский, Комсомольская площадка, Бульвар Героев, Спортсмен, Универбыт, Горбольница N 1, Вокзал (платформа N 15), Сад металлургов, Драмтеатр, Краеведческий музей, Площадь Маяковского, Дворец спорта, Проспект Строителей, Филиппова, Рембыттехника, Речной вокзал, Верхняя Островская, Садовая, Станция Островская, Стадион, Сад Металлургов, 13-й микрорайон.
В обратном направлении:
13-й микрорайон, школа N 46, пансионат Озерный, 29 больница, Проспект Советской Армии, Сад Металлургов, Стадион, Станция Островская, Садовая, Верхняя Островская, Речной вокзал, Рембыттехника, Магазин "Губернский", Филиппова, Проспект Строителей, Дворец спорта, Площадь Маяковского, Краеведческий музей, Драмтеатр, Главпочтамт, Вокзал (платформа N 14), Парк Гагарина, Горбольница N 1, Универбыт, Спортсмен, Бульвар Героев, Комсомольская площадка, Проспект Октябрьский
	пр-т Октябрьский,
пр-т Бардина,
пр-т Металлургов,
пр-т Строителей,
шоссе Заводское,
ул. 40 лет ВЛКСМ,
пр-т Советской Армии,
ул. Климасенко,
ул. 13-й микрорайон
	18,6 (17,8)
	1
	Троллейбус с увеличенным автономным ходом
	Б
	Б - 3
	не установлены
	12
	01.01.2021

Первый заместитель Главы
города Новокузнецка
Е.А.БЕДАРЕВ